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KËRKESË 
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]për kompensimin e një pjese të shpenzimeve 
për furnizimin e makinave ose impianteve të reja për aktivitete që lidhen me ekonominë cirkulare

 në përputhje me Programin për mbështetjen e konkurrencës së industrisë përpunuese dhe përgjegjësisë shoqërore për vitin 2024
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 15/2024)
Fusha A. Implementimi i politikës industriale, 
Masa 2 - Vendosja dhe avancimi i konceptit të ekonomisë cirkulare 

NGA 






	


(emërtimi i plotë i subjektit afarist - kërkuesit[footnoteRef:1]) [1: në përputhje me të dhënat në Regjistrin tregtar dhe regjistrin e personave të tjerë juridikë të Regjistrit Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut] 








[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]

1. Të dhënat për kontakt të subjektit afarist - kërkuesit:
	Adresa:
	

	
	

	Komuna: 
	

	
	

	Rajoni i planifikimit [footnoteRef:2]: 
(shënoni me ✓në cilin rajon të planifikimit 
 gjendet komuna) [2:  në cilin rajon të planifikimit bën pjesë një komunë e caktuar mund të kontrollohet në faqen e internetit të Byrosë së Zhvillimit Rajonal - https://brr.gov.mk/] 


	 i Shkupit
 Lindor 
Juglindor
Verlilindor 
i Pellagonisë 
i Vardarit 
 Jugperëndimor
i Pollogut

	
	

	Personi përgjegjës 
	

	
	

	Telefoni për kontakt 
	

	
	

	e-maili i kontaktit
	





2. Përshkrimi i aktivitetit për të cilin janë bërë shpenzimet për të cilat kërkohet kompensimi 

 (shënoni me ✓ vetëm një aktivitet - lëndë e kërkesës)
 2.1. Furnizim i një thërrmuesi për thërrmimin e produkteve të ndryshme të përdorura me qëllim të ripërfshirjes së tyre në procesin e prodhimit si repromaterial;

   2.2. Furnizim i linjave/makinave të vogla për përzgjedhjen e mbetjeve për nevojat e personave juridikë, që kanë leje për menaxhimin e mbetjeve; 


3. Bashkë me Kërkesën dorëzohet dokumentacioni i detyrueshëm i mëposhtëm:
a) Dokumente të përgjithshme
Deklarata e pranimit të kushteve për aplikim në Thirrjen Publike, e vërtetuar nga noteri (Formulari nr.3);
Deklaratë e dhënies së ndihmës shtetërore dhe/ose ndihmës me rëndësi të vogël (de minimis) (Formulari nr.4)[footnoteRef:3]; [3: Plotësohet vetëm nëse subjekti afarist – kërkuesi ka marrë më parë ndihmë tjetër shtetërore dhe/ose ndihmë me rëndësi të vogël (de minimis)] 

Vërtetim nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut për gjendjen aktual të subjektit afarist, jo më i vjetër se 60 ditë nga data e parashtrimit të kërkesës;
Informacion për gjendjen ekonomike financiare të subjektit afarist të lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, jo më të vjetër se 60 ditë;
Vërtetim nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut se ndaj subjektit afarist nuk është hapur procedurë e falimentimit, jo më e vjetër se 60 ditë nga data e parashtrimit të kërkesës;
Vërtetim nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut se ndaj subjektit afarist nuk është hapur procedurë e likuidimit, jo më e vjetër se 60 ditë nga data e parashtrimit të kërkesës;
Vërtetim nga Drejtoria Doganore se subjekti tregtar nuk ka borxh të papaguar në bazë të detyrimeve doganore dhe taksave të tjera importuese, jo më të vjetra se 60 ditë nga data e parashtrimit të kërkesës;
Certifikatë nga Drejtoria e të Ardhurave Publike se subjekti afarist nuk ka detyrime të pashlyera të maturuara tatimore, jo më të vjetra se 60 ditë nga data e parashtrimit të kërkesës;
Vërtetim nga Agjencia e Punësimit e Republikës së Maqedonisë së Veriut (me listë) për të punësuarit e rregullt me orar të plotë në subjektin afarist, jo më të vjetër se 60 ditë nga data e parashtrimit të kërkesës;
Vërtetim nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut për dënime të shqiptuara dytësore[footnoteRef:4] dhe/ose sanksione kundërvajtëse të[footnoteRef:5] evidentuara në Regjistrin e dënimeve dytësore për veprat penale të kryera të personave juridikë dhe Regjistrin e personave fizikë dhe juridikë të cilëve u është shqiptuar sanksion ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës dhe ndalim të përkohshëm të ushtrimit të veprimtarisë së veçantë; [4:  Veçanërisht për dënimet dytësore të mëposhtme për personat juridikë sipas Kodit Penal (neni 95):
 1) ndalimin e pjesëmarrjes në procedurat e thirrjes publike, dhënien e kontratave për furnizim publik dhe kontratave për partneritet publiko-privat;
 2) ndalimin e përdorimit të subvencioneve, të kredive të tjera të favorshme ose të formave të tjera të ndihmës publike;
 3) ndalimi i përkohshëm ose i përhershëm për ushtrimin e veprimtarive të caktuara.]  [5:  I referohet kundërvajtjeve të personave juridikë në përputhje me Ligjin për kundërvajtjet (neni 34 dhe neni 39):
 1) ndalimi i përkohshëm i ushtrimit të veprimtarisë së veçantë të një personi juridik, dhe
 2) ndalimi i ushtrimit të një veprimtarie të veçantë të një personi juridik.] 

 Dëshmi për taksat e paguara administrative (fletëpagesa për taksat e paguara administrative) në vlerë prej 50,00 denarë dhe 250,00 denarë;
Dëshmi e llogarisë së transaksionit (kopje e llogarisë së transaksionit) të subjektit afarist – kërkuesit.


b) Dokumente specifike në lidhje me aktivitetin për të cilën kërkohet kompensimi i një pjese të shpenzimeve
 Raport për realizimin e projektit me tregues të performancës[footnoteRef:6] – makinat dhe impiantet; [6:  Përshkrim i shkurtër i projektit zhvillimor dhe aktiviteteve të realizuara në lidhje me të.] 

 Kopja e kontratës për furnizimin e makinës ose impiantit (e besueshme me origjinalin);
 Kopje e deklaratës doganore (e besueshme me origjinalin);
Kopje e fatur-ës (ave) për makinën ose impianin e furnizuar (e besueshme me origjinalin) - nëse fatura/t është/janë në gjuhë të huaj, është gjithashtu e nevojshme të dorëzohet një përkthim në maqedonisht nga një përkthyes i autorizuar gjyqësor;
Dëshmi e pagesës së fatur-ës (ave) për makinën ose impianin e furnizuar (certifikatë bankare ose SWIFT, që tregon se janë shlyer plotësisht detyrimet e faturës);
Dokumentacioni fotografik[footnoteRef:7], deklarata e prodhimit ose dokumenti tjetër i lëshuar nga prodhuesi/tregtari (shitësi) i makinës ose impiantit nga i cili mund të përcaktohet padyshim data e prodhimit; [7:  Dokumentacioni i mbështetur nga fotografitë e makinës ose impiantit] 

Kopja e librit të mjeteve fikse të subjektit afarist - kërkuesit me gjendjen nga data e shpalljes së Thirrjes publike (me nënshkrim dhe vulë nga personi i autorizuar i subjektit tregtar – kërkuesit dhe kontabilistit të autorizuar);
 Kopje e lejes së menaxhimit të mbetjeve të lëshuar nga Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor (dokumenti nevojitet vetëm për aplikantët që dorëzojnë dokumentacionin për pikën 2.2. të Kërkesës, respektivisht për furnizimin e linjave/makinerive të vogla për përzgjedhjen e mbetjeve për nevojat e personave juridikë, të cilët kanë leje për menaxhimin e mbetjeve ).

Me kërkesë të Ministrisë së Ekonomisë dhe Punës, jemi të pajtimit të dorëzojmë edhe dokumente të tjera që konfirmojnë të dhënat dhe faktet në Kërkesën dhe dokumentacionin e dorëzuar.


























	Data: 
	
	
	Parashtruesi i kërkesës

	Vendi: ___________________________________
	
	
	

	
	
	V.V. 
	(Emri dhe mbiemri i personit përgjegjës)

	
	
	
	


	
	
	
	(Nënshkrimi i personit përgjegjës)
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